
Ministru kabineta noteikumi Nr. 512 

Rīgā 2024. gada 13. augustā (prot. Nr. 31 9. §) 

Grozījumi Ministru kabineta 2001. gada 31. jūlija noteikumos Nr. 336 "Noteikumi par 

attaisnotajiem izdevumiem par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem" 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" 

10. panta pirmās daļas 2. punktu 

Izdarīt Ministru kabineta 2001. gada 31. jūlija noteikumos Nr. 336 "Noteikumi par 

attaisnotajiem izdevumiem par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem" (Latvijas 

Vēstnesis, 2001, 115. nr.; 2003, 38. nr.; 2008, 168. nr.; 2009, 177. nr.; 2013, 189. nr.; 2015, 

253. nr.; 2017, 224. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"1.1.1. par augstākās izglītības un visu pakāpju profesionālās izglītības iegūšanu, kā arī par 

specialitātes (profesijas, kvalifikācijas vai tās daļas, amata, aroda) iegūšanu valsts akreditētās 

Latvijas izglītības iestādēs, Eiropas Savienības dalībvalstu un Eiropas Ekonomikas zonas valstu 

mācību iestādēs vai valsts akreditētos studiju virzienos vai veicot ārpus formālās izglītības 

sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā;". 

2. Papildināt ar 1.1.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"1.1.5. par valsts valodas (latviešu valodas) apgūšanu pie izglītības pakalpojumu sniedzēja, ja 

tas ir akreditēta izglītības iestāde vai ja tas ir saņēmis atļauju neformālās izglītības 

programmas īstenošanai;". 

3. Izteikt 1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"1.2. izdevumi par medicīnas un ārstniecisko pakalpojumu izmantošanu (tai skaitā izdevumi 

par olšūnu punkciju (folikulu iegūšanu, izmantojot punkciju), zobārstniecības pakalpojumiem 

(ieskaitot zobu protezēšanu), endoprotēžu un citu veidu ar cilvēka organismu savienotu 

protēžu izgatavošanu un iegādi, ja par to nav samaksāts no Nacionālā veselības dienesta vai 

citu personu līdzekļiem) un veselības apdrošināšanas prēmijas maksājumi saskaņā ar 

veselības apdrošināšanas līgumu (bez līdzekļu uzkrāšanas) ar apdrošināšanas sabiedrībām, 

kas izveidotas un darbojas saskaņā ar apdrošināšanas jomu reglamentējošajiem 

normatīvajiem aktiem (turpmāk - ārstnieciskie izdevumi)." 

4. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā: 

"5. Šo noteikumu izpratnē izglītības izdevumi neietver izdevumus par pirmsskolas izglītības, 

pamatizglītības un vidējās izglītības (ja tā nav profesionālā izglītība) iegūšanu, kā arī to 

mācību maksas daļu, kas paredzēta transporta izdevumiem uz mācību vietu un atpakaļ, 

mājokļa īrei un tajā izmantotajiem komunālajiem pakalpojumiem, kā arī ēdināšanas 

izdevumiem mācību laikā." 

5. Papildināt ar 8.1 punktu šādā redakcijā: 

"8.1 Maksātāja attaisnotajos izdevumos par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem 

neietver izdevumus, kurus apmaksājis darba devējs vai apdrošināšanas sabiedrība, kas 



izveidota un darbojas saskaņā ar apdrošināšanas jomu reglamentējošajiem normatīvajiem 

aktiem." 

Ministru prezidente E. Siliņa 

Finanšu ministrs A. Ašeradens 

 


